
 

    
 
 

       

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  
"MANZI - MAFFUCCI" CALITRI 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola sec.1°grado-Scuola sec.2°grado 
con sez.annesse di Conza della Campania e S.Andrea di Conza  

Via Paludi di Pittoli - 83045 CALITRI (AV) 
 0827 34335 - 318538      

Email :avic85400e@istruzione.it  -  pec:avic85400e@pec.istruzione.it  -   
Codice Fiscale 91005700645 

sito web:www.istitutosuperioremaffucci.edu.it -  http://www.istitutocomprensivocalitri.edu.it 

 

    
 

    

 

 
 
    

Agli ATTI 

Albo 

Al sito web 

 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVISORIA  AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ 

ESTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE SERVIZIO 

PREVENZIONE E PROTEZIONE – R.S.P.P. - AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 e ss.mm. e ii. – A.S. 

2024/2025 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. L.vo n. 81/2008 che  prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 

Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e prevede altresì i requisiti necessari 

per poter espletare tale incarico;  

CONSIDERATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso dei 

requisiti richiesti ad assumere il ruolo di R.S.P.P. (art. 32, c. 8 lettere a) e b), del D. Lgs. 81/2008); 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica 

ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1066 del 07/02/2025.;  

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è scaduto l’ 11/02/2025  

VISTA la nomina della commissione prot. 1233 del 13/02/2025 appositamente costituita per l’esame 

delle candidature a RSPP pervenute;  

VISTO che sono pervenute n. 3 candidature tramite pec entro i termini previsti dall’avviso pubblico; 

VISTO il verbale della commissione appositamente nominata per la valutazione delle candidature 

riunitasi il 14 Febbraio 2025.  

DECRETA  

 

L’approvazione della graduatoria provvisoria dei candidati all’incarico di RSPP  fino al 31/08/2025  

 

 

 

mailto:avic85400e@istruzione.it
mailto:avic85400e@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioremaffucci.edu.it/




GRADUATORIA RSPP A.S. 2024-2025 

COGNOME  NOME  PUNTEGGIO   

PALUMBO DOMENICO 45  

PEDRON MARIO 44,5  

ROBBIO MICHELE 19,5  

  

TABELLA TITOLI 
VALUTABILI 

ESPERTI 

  

 

Descrizione TITOLI DI STUDIO 
 Punteggio 

PALUMBO 

DOMENCIO 

Punteggio  

PEDRON 

MARIO 

Punteggio 

ROBBIO  

MICHELE 

TITOLO DI 

STUDIO 

Laurea specifica in 

ingegneria/architettura 

Per le seguenti classi di 

Laurea: 

4S Tecnici della Prevenzione degli 

Ambienti e Luoghi di Lavoro D.M. 

02/04/01 

L7 Ingegneria civile ed 
ambientale D.M. 16/03/07 L8 

Ingegneria dell’informazione 

D.M. 16/03/07  
L9 Ingegneria industriale D.M. 

16/03/07 

L17 Scienze dell’architettura D.M. 16/03/07 
L23 Scienze e tecniche 

dell’edilizia D.M. 16/03/07 LM26 

Ingegneria della sicurezza D.M. 
16/03/07 

Scienze dell’architettura e dell’ingegneria edile. 

 

Punti 6 + 0,50 per ogni voto > 
a 100 Punto 1 per la lode 11 

 

 

 

 

 

 

   8,5 

 

 

 

 

 

 

    7,5 

Abilitazione all’esercizio della libera 

professione. 
Punti 6 6 6 6 

Master universitari di I e II livello con esame 
finale attinenti alla sicurezza sui luoghi di 

lavoro. 

Punti 2 per ogni Master I 

Livello Max punti 4  

Punti 4 per ogni Master II 
Livello  Max punti 8 

0 
 

4 

 

0 

   

FORMAZIONE 

Attestati di frequenza con verifiche 

dell’apprendimento di specifici corsi di 
formazione in materia di sicurezza. 

Punti 2 per ogni corso 

Max punti 6 
6 6 6 

 

ESPERIE

NZA 

SPECIFI

CA E 

PROFESS

IONALE 

Per ogni esperienza di RSPP maturata presso 
istituzioni scolastiche pubbliche o paritarie 

comprovata da specifica documentazione 
nell’ultimo triennio 

Punti 2 per ogni corso  

Max punti 8 
8 8  

Per ogni esperienza maturata in qualità di RSPP 
presso altri enti 

pubblici comprovata da specifica 

documentazione 

Punti 2 per ogni corso  

Max punti10 
10 6  

Docenza in Corsi di formazione sulla sicurezza 
(con lavoratori e preposti ai sensi dell’Art. 17 

D.Lgs 81/2008 e A.c.s.r. 221/2011 e corsi per 

addetti antincendio) 

Punti 2 per ogni corso 
Max punti 6 

4 6  

PUNTEGGIO TOTALE ATTRBUITO                                       45               44,5             19,5 

La presente graduatoria viene resa pubblica mediante pubblicazione all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

Avverso alla presente graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                               Dott. Deborah De Meo 
Documento  firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs  82/2005  s.m.i. e norme collegate 

 


		2025-02-14T15:04:11+0100
	DMEDRH77R53A509U




